
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
τους μήνες από Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο του 
έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυ-
χτερινές ώρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τους 
μήνες από Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο του έτους 
2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφο-
ρικής ΠΕ Καρδίτσας για το Α’ εξάμηνο του οικονο-
μικού έτους 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-
γευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους 
υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Σχολικών Φυλάκων της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Ανατολικής Σάμου, για το 
Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2024.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, Α’ και Β’ εξα-
μήνου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 162737(607) (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-

μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-

ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-

θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

τους μήνες από Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο του 

έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180) σε συνδυασμό με την παρ. 1 του άρ-
θρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1676

15267



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15268 Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

δικαιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015.

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 1523 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, υπ’ αρ. 151854(1205)/28.02.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΖ7Γ7ΛΛ-60Α), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων επτακοσίων εξή-
ντα οχτώ ευρώ (6.768,00 €) από τον προϋπολογισμό της 
Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οικονο-
μικού έτους 2024 (α/α 1732 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών πληρωμών της Οικονομικής Υπηρεσίας) εκ των 
οποίων ποσό δύο χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ 
(2.640 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας απασχόλησης (απογευματινής), ΚΑΕ 02.721.0511.α.01 
των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της ΠΕ Ημαθίας για τους μήνες από Απρίλιο έως και Σε-
πτέμβριο του έτους 2024.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια 
ελέγχου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή 
Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της 
αγοράς, την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την 
εποπτεία για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης 
εμπορίας προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, μετά το 
πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 
της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 
ΕΦΕΤ, μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου των υπαλ-
λήλων, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 
και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επιτη-

δευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 
καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις απο-
γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών για παράδειγμα 
επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, εμπορικά καταστήματα, 
ελεύθεροι επαγγελματίες, προκειμένου να προστατευθεί 
το κοινό από αθέμιτες πρακτικές.

- Για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με 
κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, από 
τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευμα-
τίες που δραστηριοποιούνται κατά τις απογευματινές 
ώρες εργασίμων ημερών.

- Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-
μής (Πάσχα θερινή τουριστική περίοδος) όπου απαιτείται 
η παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός 
ωρών εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων 
ημερών.

- Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων  - 
προσφορών όπου απαιτείται η παρουσία ελεγκτικών 
συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων Μέ-
τρων και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων 
σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται κατά τις απο-
γευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Τη διενέργεια ελέγχων σε εμποροπανήγυρεις που 
διενεργούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, 
κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και 
στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο 
λόγο, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέ-
ριες και μπαρ, κατά τις απογευματινές ώρες εργάσιμων 
ημερών.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας κατά απογευμα-
τινές ώρες εργάσιμων ημερών, σε περιόδους αυξημένης 
κίνησης.

- Καθώς και η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε 
καταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρήσεις 
που δραστηριοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες 
εργάσιμων ημερών.

- Τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύψουν 
έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου είδους 
φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και απαι-
τούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλ-
λήλων κατά απογευματινές ώρες εργάσιμων ημερών.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων εξακοσίων σαράντα ευρώ (2.640 €) 
στον ΚΑΕ 02.721.0511.α.01 του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κάλυψη της 
οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Απρίλιο έως και Σεπτέμ-
βριο του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργα-
σίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες για τέσσερις υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15269Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από τον Απρίλιο 
έως και τον Σεπτέμβριο του έτους 2024.

Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο στοιχείο 12 του 
σκεπτικού της απόφασης.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

Για το Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία 
θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλ-
ληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά 
την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον 
καθένα, κατά μήνα.

Αριθμός υπαλλήλων: 4, απαιτούμενη δαπάνη: δύο χι-
λιάδες εξακόσια σαράντα ευρώ (2.640,00 €).

Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 
θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργα-
σίας και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας της Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 
πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση ισχύει από 01.04.2024 έως και 30.09.2024. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 4 Μαρτίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ 

Ι

    Αριθμ. οικ. 162977(609) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-

λησης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 

και νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-

μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-

ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-

θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

τους μήνες από Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο του 

έτους 2024. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ.  7 του άρθρου 25 του ν.  2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015.

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 1523 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης υπ’  αρ. 151854(1205)/28.02.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΖ7Γ7ΛΛ-60Α), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης συνολικού ύψους έξι χιλιάδων επτακοσίων 
εξήντα οχτώ ευρώ (6.768,00 €) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οι-
κονομικού έτους 2024 (α/α 1732 του Βιβλίου Εγκρίσεων 
και Εντολών πληρωμών της Οικονομικής Υπηρεσίας) εκ 
των οποίων ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εκατόν είκοσι 
οχτώ ευρώ (4.128 €) είναι για την αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας- απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες, ΚΑΕ 02.721.0512.α.01 των υπαλλή-
λων του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της ΠΕ 
Ημαθίας για τους μήνες από Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο 
του έτους 2024.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχιακών, έκτακτων ή επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν μπορούν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15270 Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε μικτά κλιμάκια 
ελέγχου που συγκροτούνται από τη Διυπηρεσιακή 
Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της 
αγοράς, την πάταξη του παράνομου εμπορίου και την 
εποπτεία για την εφαρμογή των κανόνων διακίνησης 
εμπορίας προϊόντων και παροχής υπηρεσιών, κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τη συνδρομή ή και συμμετοχή των υπαλλήλων σε 
μικτά κλιμάκια ελέγχου άλλων υπηρεσιών όπως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, της Οικονομικής Αστυνομίας, 
της ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του 
ΕΦΕΤ, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τον έλεγχο για τη διακίνηση και εμπορία προϊόντων 
και την παροχή υπηρεσιών από επιχειρήσεις και επιτη-
δευματίες που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 
καταναλωτικό κοινό εκ των πραγμάτων μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων, κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες. για παράδειγμα επιχειρήσεις μαζικής 
εστίασης, μπαρ, κέντρα διασκέδασης προκειμένου να 
προστατευθεί το κοινό από αθέμιτες πρακτικές.

- Για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με 
κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, από 
τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευματί-
ες που δραστηριοποιούνται κατά τις νυχτερινές ώρες ερ-
γάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων σε περιόδους αιχ-
μής (Πάσχα θερινή τουριστική περίοδος) όπου απαιτείται 
η παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων για τη λειτουργία 
των εμπορικών καταστημάτων τις Κυριακές.

- Τη διενέργεια εποχιακών ελέγχων εκπτώσεων - προ-
σφορών όπου απαιτείται η παρουσία ελεγκτικών συνερ-
γείων στην αγορά εκτός ωρών εργασίας τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων Μέ-
τρων και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων 
σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τη διενέργεια ελέγχων σε εμποροπανήγυρεις που δι-
ενεργούνται για θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, κατά 
τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Τη διενέργεια ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και 
στάσιμους πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο 
λόγο, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέριες 
και μπαρ, κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες εργασίμων ημερών τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης τουριστικής 
κίνησης.

- Καθώς και η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε 
καταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρή-
σεις που δραστηριοποιούνται μόνο κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες.

- Τη διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύ-
ψουν έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως ή άλλου 
είδους φύσεως, που δεν μπορούν να προβλεφθούν και 
απαιτούν την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω 
υπαλλήλων κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων εκατόν είκοσι οχτώ ευρώ 
(4.128 €) στον ΚΑΕ 02.721.0512.α.01 του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την 
κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Απρίλιο έως και Σεπτέμβριο 
του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για τέσσερις υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρει-
ών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. 
Ημαθίας, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
χρονικό διάστημα από τον Απρίλιο έως και το Σεπτέμ-
βριο του έτους 2024.

Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο στοιχείο 12 του 
σκεπτικού της απόφασης.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτατο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτε-
ρινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις εξαιρέσιμες και 
τις Κυριακές ανά υπάλληλο.

Για το Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία 
θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλ-
ληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά 
την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον 
καθένα, κατά μήνα.

Αριθμός υπαλλήλων: 4, απαιτούμενη δαπάνη: τέσσερις 
χιλιάδες εκατόν είκοσι οχτώ ευρώ (4.128,00 €).

Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 
θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργα-
σίας και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας της Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 
πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 
και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15271Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

Η απόφαση ισχύει από 01.04.2024 έως και 30.09.2024. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 4 Μαρτίου 2024 

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ 

Ι

    Αριθμ. 109084 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφο-

ρικής ΠΕ Καρδίτσας για το Α’ εξάμηνο του οικο-

νομικού έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222): ‘’Οργανισμός της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας’’» (Β’ 4788), καθώς και την υπ’ αρ. 17094/
23-8-2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 
153/15/29.07.2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά στην τρο-
ποποίηση του Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’ 4163).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, 
εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Το υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 έγγρα-
φο του ΥΠΕΣ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή δια-
τάξεων του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του 
εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 
και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136)» (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16).

8. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.074,80 € σε βάρος του Ειδικού 
Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2024.

10. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
για το Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας.

11. Το υπ’ αρ. 66127/9-2-2024 αίτημα δέσμευσης πί-
στωσης του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καρδίτσας.

12. Την υπό στοιχεία ΑΑ 665/ΑΠ69531/12-2-2024 βε-
βαίωση ύπαρξης και δέσμευση της πίστωσης, της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καρδίτσας.

13. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο 2024, για τρεις (3) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καρδίτσας, για 
την αντιμετώπιση των έκτακτων και αυξημένων υπηρε-
σιακών αναγκών στο διάστημα ως και 30.06.2024, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας. Πιο συγκεκριμένα, 
υπάρχουν σύνθετες μηχανογραφικές ανάγκες, όπως: 
προγραμματισμένες επιδιορθώσεις και αναβαθμίσεις 
των υποδομών πληροφορικής που είναι απαραίτητο να 
εκτελούνται απογεύματα ώστε να μην διακόπτεται η λει-
τουργία της Υπηρεσίας, εργασίες διόρθωσης βλαβών σε 
βασικούς πόρους για τους οποίους υπάρχει επείγουσα 
ανάγκη αποκατάστασης, ανάγκη για τεχνική υποστήρι-
ξη τηλεδιασκέψεων του φορέα που εκτελούνται εκτός 
ωραρίου (όπως αυτές των συλλογικών οργάνων, της 
πολιτικής προστασίας, κ.α.), αποφασίζουμε:

α) Την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
τριών (3) υπαλλήλων του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ 
Καρδίτσας, κατά το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2024, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
120 ώρες έκαστος, ήτοι 360 ώρες συνολικά για τρεις (3) 
υπαλλήλους του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Καρδίτσας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024,

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.074,80€ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2024 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15272 Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 1 Μαρτίου 2024

  Ο Περιφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 286 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης (απο-

γευματινής) πέραν της υποχρεωτικής, για τους 

υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 

της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και 

Περιβάλλοντος του Δήμου Ανατολικής Σάμου, 

για το Α’ και Β’ Εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 5/02-01-2024 απόφαση του Δημάρχου 
Ανατολικής Σάμου, περί ορισμού Αντιδημάρχων - Εντε-
ταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων.

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημόσιων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» 
(Β’ 1659).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία Υπ. Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 
εγκύκλιο του «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
“Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις”».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο μας.

9. Την υπ’ αρ. 1490/06-10-2020 απόφαση του Δημάρ-
χου, περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου Ανατολι-
κής Σάμου σε οργανικές θέσεις - ορισμού αναπληρωτών 

προϊσταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων του Δήμου 
Ανατολικής Σάμου.

10. Την υπ’ αρ. 383/αρ. πρωτ. οικ. Γ.Δ 68/31-03-2021 
απόφαση «Μετακίνηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων και 
Τμημάτων Δήμου Ανατολικής Σάμου».

11. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, οι οποίες επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού, πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας: ειδικότερα για την προετοι-
μασία και υποστήριξη εκδηλώσεων και προγραμμάτων 
εντός των σχολικών μονάδων, τον έλεγχο των κτηριακών 
εγκαταστάσεων των σχολικών μονάδων και ιδιαίτερα σε 
χώρους που στεγάζεται εκπαιδευτικό υλικό και εξοπλι-
σμός μεγάλης αξίας (όπως εργαστήρια, αθλητικές αίθου-
σες, βιβλιοθήκες, υπολογιστές, γραφεία διδασκόντων, 
τον έλεγχο του αύλειου και περιβάλλοντα χώρου των 
σχολείων δεδομένου ότι γίνεται χρήση των αθλητικών 
εγκαταστάσεων των σχολικών μονάδων κατά τις ώρες 
μη λειτουργίας τους από αθλητικούς συλλόγους και την 
αποτροπή εισόδου ατόμων στο χώρο του σχολείου που 
δεν σχετίζονται με καμία δραστηριότητα.

12. Tη σοβαρή έλλειψη σε προσωπικό που αντιμετω-
πίζει ο Δήμος.

13. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 31151/
20-12-2023 βεβαίωση των Οικονομικών Υπηρεσιών, θα 
αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις που θα εγγραφούν 
α)  στον κωδικό Κ.Α.:20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με πί-
στωση ποσού 27.000,00 ευρώ, του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2024 και β) στον Κ.Α:20.6022 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
««Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», με πίστωση ποσού 22.000,00 ευρώ για την 
κάλυψη της δαπάνης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση (απογευ-
ματινή) και πέρα του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
των Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλων, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Σχολικών Φυλάκων της Διεύ-
θυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Περιβάλλοντος 
του Δήμου Ανατολικής Σάμου για το Α’ και Β’ Εξάμηνο 
έτους 2024, έως και 120 ώρες, συνολικά, ανά εξάμηνο, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερθεισών υπηρεσιακών αναγκών, 
ως ακολούθως:

1. ΔΕ Σχολικών Φυλάκων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, για έξι (6) υπαλλήλους, έως 
120 ώρες, συνολικά, το εξάμηνο και απογευματινή ερ-
γασία μέχρι την 22η ώρα.

2. Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη από την 
ως άνω απασχόληση η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις 
πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς α) στον 
κωδικό Κ.Α.:20.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», με πίστωση 
ποσού 27.000,00 ευρώ, του προϋπολογισμού του Δή-
μου, οικονομικού έτους 2024 και β) στον Κ.Α:20.6022 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15273Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», με πίστωση ποσού 22.000,00 ευρώ για την κάλυψη 
της δαπάνης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα πραγματοποιείται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας και κάθε μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση του 
προϊσταμένου της υπηρεσίας με τις πραγματοποιηθείσες 
ώρες εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 29 Φεβρουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 20241040 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Πανεπιστημίου Πειραιώς, Α’ και Β’ εξα-

μήνου 2024.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
2. Τις διατάξεις του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ:

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 

Ψ167Η-Θ16) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4957/2022 

(Α’ 141).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις (Α’ 131).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 
(Α’ 184).

8.  Τις διατάξεις του π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοι-
κητικών υπηρεσιών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49, 
διορθώσεις σφαλμάτων Α’ 116).

9. Την υπ’ αρ. 20227639/28-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1121) δι-
απιστωτική πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής Πρύτανη 
και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπι-
στημίου Πειραιώς.

10. Την υπ’ αρ. 20227896/6-12-2022 (Β’ 6241 - ΑΔΑ: 
Ψ2ΩΤ469Β7Τ-ΒΓΧ) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς περί καθορισμού του τομέα ευθύνης, με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυ-
τάνεις του Πανεπιστημίου Πειραιώς και καθορισμού της 
σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη.

11. Το από 27-11-2023 έγγραφο του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Πειραιώς περί εγγραφής πίστωσης ποσού 
τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €) στον προϋπολογισμό 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς οικονομικού έτους 2024 

για αποζημίωση των υπαλλήλων για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών του Πανεπιστημίου Πειραιώς, που απορρέουν 
από τις απαιτούμενες ενέργειες για τις παρακάτω διαδι-
κασίες ως εξής:

- Επεξεργασία και έλεγχος θεμάτων αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών για το σύνο-
λο των υπαγομένων σε αυτή Διευθύνσεων και Τμημάτων.

- Εποπτεία των μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών 
εκλεκτόρων στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ.

- Αναγνώριση προϋπηρεσιών μελών Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού.

- Διαδικασίες προκήρυξης νέων θέσεων και εξελίξεων, 
καθώς και διαδικασιών εκλογής, εξέλιξης και διορισμού 
των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού.

- Έγκαιρη διαδικασία κατάρτισης των συμβάσεων 
πρόσληψης των εντεταλμένων διδασκόντων και εισα-
γωγή των απαραίτητων στοιχείων στο πληροφοριακό 
σύστημα ΕΡΓΑΝΗ, καθώς και στο Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου.

- Έκδοση πράξεων, αποφάσεων και λοιπές διαδικασίες 
που αφορούν στο διοικητικό προσωπικό του Πανεπι-
στημίου.

- Αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
για την έγκαιρη ολοκλήρωση των διαδικασιών του Ενι-
αίου Συστήματος Κινητικότητας και Αξιολόγησης του 
διοικητικού προσωπικού.

- Διαχείριση του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού 
Ελληνικού Δημοσίου στο πληροφοριακό σύστημα.

- Έγκαιρη ενημέρωση στοιχείων σε συστήματα και 
εφαρμογές του Ελληνικού Δημοσίου.

- Παροχή στοιχείων και έγκαιρη αποστολή τους σε 
Υπουργεία και λοιπούς φορείς.

- Ηλεκτρονική διακίνηση εισερχομένων και εξερχο-
μένων εγγράφων και έγκαιρη αποστολή τους στους 
αποδέκτες.

- Επεξεργασία και έλεγχος θεμάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικού για το σύνολο των υπαγόμενων σε αυτή 
Τμημάτων.

- Επικαιροποίηση αρχείου νομοθεσίας του Κώδικα 
Κατάταξης Εσόδων και Εξόδων του Προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου.

- Παραμετροποίηση του πληροφοριακού συστήματος 
του Λογιστηρίου και εκτέλεσης περιοδικών εργασιών 
εντός προθεσμιών.

- Έλεγχος αιτήσεων για την έγκριση παροχών στους 
φοιτητές για δωρεάν σίτιση, δωρεάν στέγαση και το 
στεγαστικό επίδομα.

- Εξυπηρέτηση σε αιτήματα φοιτητών σε Γραμματεία 
Τμήματος.

- Διοικητική υποστήριξη εκλογής μονομελών οργά-
νων, καθώς και κατηγοριών προσωπικού στα όργανα 
διοίκησης του Ιδρύματος.

- Συντήρηση και υποστήριξη πληροφοριακών συστη-
μάτων και υποδομών που βρίσκονται στην αρμοδιότητα 
του Τμήματος Μηχανοργάνωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15274 Τεύχος B’ 1676/15.03.2024

- Εποπτεία, έλεγχος και παρακολούθηση της εύρυθμης 
λειτουργίας των κτηριακών εγκαταστάσεων του Πανε-
πιστημίου σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

- Σύνταξη των πρακτικών των αρμόδιων συλλογικών 
οργάνων του Πανεπιστημίου, έκδοση αποσπασμάτων 
προς κοινοποίηση στις αρμόδιες διοικητικές υπηρεσίες 
και πλήρης καταγραφή των συνεδριάσεων των συλλο-
γικών οργάνων και των θεμάτων ημερήσιας διάταξης.

- Θέματα Βιβλιοθήκης ως προς τη συγκρότηση συλ-
λογών.

- Καταχώριση στατιστικών στοιχείων στο πληροφορι-
ακό σύστημα ΟΠΕΣΠ της ΕΘΑΑΕ και της ΜΟΔΙΠ.

- Υποστήριξη επί θεμάτων κοινωνικής μέριμνας σε 
προπτυχιακούς ή μεταπτυχιακούς φοιτητές που δεν 
δύνανται να εξυπηρετηθούν κατά τις πρωινές ώρες.

- Εκτέλεση εργασιών αρχειοθέτησης, μεταφοράς υλι-
κού από και προς αποθηκευτικούς χώρους, ταξινόμηση 
και καταγραφή αρχειακού υλικού του Πανεπιστημίου.

13. Την από 5-12-2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πειραιώς (Συνεδρία 6η) 
με θέμα «Προϋπολογισμός Οικονομικού έτους 2024» 
(ΑΔΑ: 661Κ469Β7Τ-Χ2Φ), με την οποία, μεταξύ άλλων, 
εγκρίθηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000 €) στον Προϋπολογισμό του Πανεπιστη-
μίου Πειραιώς οικονομικού έτους 2024 στον ΚΑΕ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων» 
του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

14. Το γεγονός ότι για το έτος 2024 προκαλείται δαπά-
νη ποσού τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €) σε βάρος της 

πίστωσης του ΚΑΕ 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία των υπαλλήλων» του τακτικού Προϋπολογισμού 
εξόδων οικονομικού έτους 2024 του Πανεπιστημίου Πει-
ραιώς.

15. Την υπ’ αρ. 20240955/27-2-2024 (ΑΔΑ: 948A469B7T-
YX2) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης προϋπολογιζό-
μενης δαπάνης τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €), απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 
2024, πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, 
μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για είκοσι εννέα (29) 
διοικητικούς υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ 
μονίμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου, προκειμένου να καλυφθούν εποχιακές, 
επείγουσες και έκτακτες ανάγκες του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή, 
δεν μπορεί να υπερβεί το ποσό των τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000 €) συνολικά, και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του ΚΑΕ 0261 του τακτικού Προϋπολογισμού του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς έτους 2024.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τις 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 1 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016761503240008*


		2024-03-20T12:37:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




